

Madeleines mit Schokostückchen

Genießen Sie französische Backtradition in ihrer köstlichsten Form: Die St Michel Madeleines mit Schokostücken vereinen den zarten, luftigen Teig der klassischen Madeleine mit feinen, zart schmelzenden Schokoladenstückchen. Hergestellt nach traditionellem Rezept und mit hochwertigen Zutaten, begeistern diese goldbraunen Gebäckspezialitäten durch ihre weiche, saftige Konsistenz und ihr unverwechselbares Aroma.

Ob zum Frühstück, als süßer Snack zwischendurch oder als Begleitung zu Kaffee und Tee – die Madeleines von St Michel sind immer ein besonderer Genussmoment für die ganze Familie.

Erleben Sie mit den St Michel Madeleines mit Schokostücken ein Stück französische Lebensfreude – zart, schokoladig und unwiderstehlich lecker!

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kJ	1783 kJ
Brennwert kcal	426 kcal
Fett	21 g
davon gesättigte Fettsäuren	3.1 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	28 g
Eiweiß	5.4 g
Salz	0.7 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja
Weizen	Ja
Kann Spuren von Senf enthalten	Ja
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja

Kann Spuren von Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse enthalten	Ja
--	----

kann Spuren von Lupinen enthalten	Ja
-----------------------------------	----

Sonstige Angaben

Herkunft	Frankreich
----------	------------

Enthält Alkohol	Nein
-----------------	------

Zutaten

WEIZENmehl 27%, Zucker, Pflanzenöl (Raps, Sonnenblume, Kopra, **SOJA**), **EIER** 16%, Glukosesirup, Stabilisator: E422, Zartbitterschokoladensplitter 5% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres Kakaopulver, Emulgator: E322 **LECITHIN (SOJA)**, natürliches Vanillearoma), **MILCH**schokoladenstückchen 2,7% (Zucker, Voll**MILCH**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **LAKTOSE** 5%, E322 **LECITHIN (SOJA)**), natürliches Vanillearoma, pasteurisierte Fettarme **MILCH**, Stärke, Backtriebmittel: E500, Backtriebmittel: E331. Kann Spuren von **LUPINE** enthalten. Kann Spuren von **SCHALENFRÜCHTEN, SENF** enthalten.

Inverkehrbringer

Fromi GmbH
Otto-Hahn-Str. 5 77694 Kehl-Auenheim Deutschland